PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13 июля 2011 года

	N
	120-р

Об  аттестации  рабочих мест

В целях выполнения требований Трудового кодекса РФ и обеспечения охраны труда на рабочих местах в учреждении,  руководствуясь  Приказом  Минздравсоцразвития  РФ  от  31.08.2007г.  № 569  «Об  утверждении   Порядка  проведения  аттестации   рабочих  мест  по  условиям  труда»

1. Провести аттестацию рабочих мест (РМ) по условиям труда в соответствии  с  Положением  «О порядке  проведения  аттестации  рабочих мест по условиям труда», утвержденным 31.08.2007г. приказом Минздравсоцразвития  России  № 569.  Ответственный  начальник  сектора  по охране труда управления  экономики  и прогнозирования  администрации  Дивеевского  района Ю.Ф.Назаров.

2. Для организации и проведения аттестации РМ образовать Аттестационную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Малышев  Василий  Николаевич – управляющий делами  администрации  Дивеевского  района.
Секретарь комиссии:

Назаров  Юрий  Филиппович – начальник  сектора  по  охране  труда   управления  экономики  и прогнозирования  администрации  Дивеевского  района.

 Члены комиссии:

Киселева  Татьяна  Константиновна – главный  специалист  отдела  бухгалтерского  учета;
Котиков  Дмитрий  Владимирович – руководитель  лаборатории  АНО  СЦ  «Саров» (по согласованию);
Давыдюк Василий Дмитриевич – руководитель органа по сертификации  (по  согласованию).
3. Ответственному за проведение аттестации рабочих мест:
- Организовать проведение аттестации рабочих  мест  в  соответствии с Порядком проведения аттестации рабочих мест по условиям труда,  утвержденным Минздравсоцразвития  РФ  от  31.08.2007 г.  № 569, с учетом предложений аттестующей   организации;

- По результатам аттестации рабочих  мест   подготовить и представить в аттестационную комиссию материалы аттестации рабочих мест, а также предложения в План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда.

4. Аттестационной комиссии:

- рассмотреть материалы аттестации  рабочих  мест и  предложения, подготовить и представить на утверждение План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в учреждении, а также списки рабочих мест, профессий и должностей с вредными условиями труда, работа в которых дает право работникам учреждения на соответствующие льготы и компенсации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го  заместителя   главы  администрации  Дивеевского  района  О.Е.Кочеткова.

 Глава администрации

         Ю.Н.Ваньков